ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v bổ sung kiến nghị về dự án Đường

cao tốc Bắc – Nam phía Đông,

đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày 02 tháng 03 năm 2022

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Bình Định.

 Thực hiện Văn bản số 291/SGTVT-GT ngày 01/3/2022 của Sở Giao thông

vận tải tỉnh Bình Định về việc kiểm tra, rà soát các nội dung kiến nghị của các địa

phương về dự án Đường cao tốc Bắc – Nam phía Đông qua địa bàn tỉnh. Về vấn

đề này, UBND huyện Tuy Phước đã có các kiến nghị tại Biên bản thỏa thuận ngày

22/02/2022 giữa UBND huyện Tuy Phước với Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình

Định và Ban quản lý dự án 85 – Bộ Giao thông vận tải.

 Qua kiểm tra, rà soát hồ sơ báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án Đường

cao tốc Bắc – Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước, UBND huyện

Tuy Phước có một số kiến nghị bổ sung như sau:

 1. Đề nghị Chủ đầu tư quan tâm rà soát kiểm tra tính toán đến khả năng tiêu

thoát lũ của khu vực mà dự án đi qua, đặc biệt lưu ý vùng hạ du của 3 hồ chứa

nước (Hóc Ké, xã Phước An) và (Cây Thích, Cây Da, xã Phước Thành).

 2. Đề nghị Chủ đầu tư chỉ đạo Đơn vị tư vấn thiết kế chi tiết về quy mô vị

trí nút giao của đường đấu nối từ Quốc lộ 19C với Đường cao tốc (thuộc địa phận

xã Phước Thành), để địa phương chủ động tham gia ý kiến nhằm giảm thiểu việc

giải phóng mặt bằng, cũng như không ảnh hưởng nhiều đến kết nối giao thông dân

sinh hiện có và đời sống người dân.

 3. Để đảm bảo khả năng thông hành, kết nối đồng bộ chính yếu của Quốc lộ

19C và Quốc lộ 1A khi đấu nối với Đường cao tốc Bắc – Nam qua huyện Tuy

Phước; kiến nghị mở rộng mặt đường Quốc lộ 19C lên thành 14m đảm bảo 4 làn

xe 3.5m x 4 (đoạn từ Quốc lộ 1A đến nút giao đường nhánh đấu nối với Đường

cao tốc tại xã Phước Thành, và đoạn kéo dài khoảng 1000m từ QL19C vào Cao

tốc hướng Phước Thành đi Vân Canh).

4. Đề nghị Chủ đầu tư sớm thông qua bước Thiết kế Báo cáo nghiên cứu

khả thi, sớm bàn giao cọc, mốc GPMB để địa phương chủ động thực hiện công tác

giải phóng mặt bằng, đảm bảo tiến độ của dự án.

 Trên đây là các kiến nghị bổ sung của UBND huyện Tuy Phước về dự án

Đường cao tốc Bắc – Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; Kính

đề nghị Sở Giao thông vận tải xem xét, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T15:11:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-02T15:55:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T16:15:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T16:15:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!